
Obsah

Předchozí 
dvoustrana: 
Nedočkavě a odhod
lána к činům se dí
vají čtyři štěňata do 
světa. Od matky by 
měla být odebrána 
až po sedmém týdnu 
věku.

Obrázek dole:
Pro jezevčíka je 
velmi důležitý dosta
tek pohybu.

Typický jezevčík -  jeho povaha, 
jeho plemeno 4
„První“ jezevčík 4
Proč mají jezevčíci krátké nohy 4
Proč jsou jezevčíci umínění 4
Osrstění a vzrůst 4
Ideální jezevčík 6
Všeobecný vzhled 6
Stavba těla 6
Odborné výrazy pro chovatele 
jezevčíků (tabulka) 7 
Souvislost mezi barvou srsti, nosu 
a drápů 10
Zvláštní znaky různých druhů 
osrstění 10
Hladkosrstý jezevčík 11 
Drsnosrstý jezevčík 11 
Dlouhosrstý jezevčík 11

Rady ke koupi jezevčíka 12
Nejdříve svědomité rozhodnutí 12 
Výhody čistokrevného psa 12 
Pes nebo fena? 12 
Fena 12
Praxe: Vybavení 14 
Psi 16
Jak si vybrat své štěně? 17 
Jak se pozná zdravé štěně? 17 
Praxe: Právní otázky 18

Chov a péče 21
Přivykání štěněte 21
První výchovné opatření: umět
zůstat sám 21
Jak vychovat štěně к čistotě 22 
Každodenní úkol: kartáčovat 
srst 23
S jezevčíkem ven 24 
Praxe: Péče 26

Správná výživa 28
Vhodná výživa 28 
Hotová strava 28 
Příprava hotové potravy 28 

Místo ke krmení a doba 
krmení 30
Pití je velmi důležité 30 

Kosti pro psy 30 
Výživa mladého psa 31 
Výživa starého psa 31 
Nesprávná výživa vede 
k nemocem 31 .
Důležitá pravidla pro krmení 32 
Množství potravy při dietě 32 
Odtučňovací dieta 32 
Dieta při alergiích 32 
Žaludeční a střevní dieta 33 
Příprava chutných pokrmů 
pro psy 34

2



Výchova jezevčíka 36
Kdo koho vychovává? 36 
Výchova je nezbytná 36 
Základní pravidla výchovy psa 36 
Praxe: Výchova 38 
Chůze u nohy 40 
Přivolání 40
Je jezevčík vhodný pes do rodiny 
s dětmi? 42

Naučte se jezevčíkovi rozumět 43
Povaha psa a jeho chování 43
Jak se pes domlouvá s ostatními
psy 43
Psí řeč 44
Praxe: Řeč těla 46

Když jezevčík onemocní 48
První příznaky onemocnění 
a opatření 48
Informace pro veterináře 48 
Představuje onemocnění psa 
nebezpečí pro člověka? 49 
Důležitá preventivní opatření 50 
Nejčastější onemocnění 50 
Uspání 52
Zdravotní poruchy (tabulka) 54

Chov a péče o potomstvo 56
Hárání 56
Březost a porod 56 
Nezapomeňte: s výchovou se 
začíná odmalička 56 
Chov 57
Chovné podmínky 58 
Výstavy a zkoušky 58

Věcný rejstřík 60

Potřebné adresy 63

Důležitá upozornění 63

Předmluva

Roztomilý, chytrý, tvrdohlavý a ne
snadno vychovatelný -  to je krátká 
charakteristika jezevčíka, který je 
dodnes uváděn v čele seznamu nej
oblíbenějších psích plemen. Jeho 
dobrosrdečnému pohledu sotva ně
kdo odolá, zvláště poté, co váš psí 
kamarád něco provedl. Ale právě 
v těchto situacích je nutná důsled
nost, jinak si s vámi bude jezevčík 
za chvíli dělat, co chce.
Tento aktualizovaný, doplněný 
a nově ilustrovaný rádce nabízí 
všem chovatelům-začátečníkům 
obsáhlý návod pro chov jezevčíka, 
ale nové podněty a poznatky zde 
najdou i zkušení chovatelé.
Dozvíte se, čeho si především 
všímat při koupi jezevčíka. Nechybí 
ani důležité informace o chování, 
výživě a onemocněních, jakož 
i podrobný popis poznávacích 
znaků jednotlivých druhů jezevčíků. 
Všem, kteří se chtějí zabývat 
chovem jezevčíků, je určena 
kapitola „Chov jezevčíků a péče 
o potomstvo“.
Na stránkách věnovaných praxi se 
dozvíte, jakou výbavu jezevčík 
potřebuje, jak o něj pečovat, jak 
důsledný přístup vede к vychování 
sebevědomého, poslušného psa 
a jak porozumět psí řeči. 
Kompetentní rady jsou provázeny 
informativními kresbami 
a nádhernými barevnými 
fotografiemi „psích osobností 
jezevčíků“.
Mnoho radosti s vaším jezevčíkem 
vám přeje autorka i nakladatelství.

Přáte lství mezi 
I vámi a vaším 
jezevčíkem 
nevznikne samo od 
sebe, ale musíte je 
získat. A chcete-li 
toho dosáhnout, 
měli byste svého 
jezevčíka 
vychovávat 
s láskou, ale 
důsledně brát 
v úvahu jeho 
přirozené potřeby 
a umět si správně 
vyložit jeho 
chování.

Věnujte, prosím, 
pozornost „Důležitým 
upozorněním“ na 
straně 63.

3


